
MANIAC odstraňovač železe 1l MF-75

» Ostatní » Auto-kosmetika

BL Růžička s.r.o.
V. Nezvala 94/6, Třebíč, 67401

568 841 676
ruzicka@barvylakyruzicka.cz

16.7.2025 13:24
1/2

Kód produktu 396-805 
EAN 8005553021627 

Produkt má složení s neutrálním pH, bez obsahu kyselin.
Připraveno k použití, maximální ředění 1 : 1

Cena bez DPH 400 Kč
Cena s DPH 484 Kč

Dostupnost na hlavním skladě: 3,00 ks



MANIAC odstraňovač železe 1l MF-75

» Ostatní » Auto-kosmetika

BL Růžička s.r.o.
V. Nezvala 94/6, Třebíč, 67401

568 841 676
ruzicka@barvylakyruzicka.cz

16.7.2025 13:24
2/2

Popis
Přednosti produktu:

Připraveno k použití, maximální ředění 1 : 1.
Složení s neutrálním pH, bez obsahu kyselin.
Odstraňuje z karoserie části drsné na dotek (v důsledku
kontaminace železitými nečistotami).
Ideální pro dekontaminaci všech ocelových disků a disků
z lehkých slitin a také chromovaných a leštěných disků.
Pro odstranění nečistot, které nelze odstranit jinými
přípravky na čištění disků.
Obnovuje lesk.
Návod k použití:
Dekontaminace disků: naneste na disk nezředěný
přípravek „MANIAC - odstraňovač železa“ a nechte
působit přibližně 3/4 minuty, aniž byste nechali povrch
zaschnout. Jeho inovativní složení se vyznačuje
speciálním indikátorem, který reaguje s kontaminujícími
železitými částicemi přítomnými na disku kola a
rozpouští je. Během působení se zbarví do fialova,
důkladně rozpouští nečistoty a současně odmašťuje
ošetřovaný povrch. Pomocí kartáčů odstraňte
nejodolnější nečistoty, zejména mezi paprsky a v
nejhůře dostupných místech. Dále postupujte tak, že
disk opláchněte velkým množstvím vody a osušte
mikrovláknovou utěrkou.

Dekontaminace karoserie: vůz umyjte a osušte.
Přípravek aplikujte ve stínu a nikdy ne na horké
povrchy, rovnoměrně a ze vzdálenosti přibližně 40 cm.
Nechte působit, dokud přípravek nezačne schnout,
obvykle asi 5/10 minut, a poté opláchněte vodou.

Pro údržbu a dekontaminaci používejte přípravek
zředěný v poměru 1 : 1 (1 díl přípravku a 1 díl vody)
jednou za tři mytí.

Mechanismus účinku:
Existují různé typy kontaminantů, obecně je můžeme
definovat jako cokoli, co nelze odstranit běžným čisticím
prostředkem. Kontaminanty často nejsou na první
pohled vidět. Jsou však přítomny na ráfcích, karoserii a
dokonce i na oknech vozidla.

Na ráfcích lze snadno zpozorovat železité nečistoty.
Pokud jsou například po vyčištění speciálním přípravkem
stále vidět mezi paprsky a na kanálku ráfku odolné
nečistoty a černé nebo tmavohnědé tečky, jde o
kontaminanty.

V případě hluboké kontaminace to může být vidět i na
karoserii: barva laku bude vypadat matně a u bílého
auta po umytí stále uvidíte hnědé tečky.

Pokud naopak po umytí auta nevidíte žádná tmavá
místa, není vidět žádná kontaminace, udělejte prosím
test pomocí běžných jednorázových rukavic, jaké se
používají na čerpací stanici nebo na nákupy. Nasaďte si
je a jemně „pohlaďte“ karoserii. Pokud je karoserie
drsná na dotek, jedná se o kontaminaci!

Přípravek „MANIAC - odstraňovač železa“ odstraňuje
kontaminaci z oxidu železa, jako je odolně usazený
brzdový prach a železné částice vzniklé třením na
železničních nebo tramvajových kolejích a průmyslovým
znečištěním a znečištěním na silnicích nebo
staveništích. Doporučujeme používat přípravek „MANIAC
- odstraňovač železa“ vždy, když je karoserie matná
nebo hrubá na dotek a pokud disky kol po umytí
vykazují malé tečky nebo skvrny. Pro dosažení
nejlepších výsledků použijte kartáč vhodný pro
ošetřovaný povrch.

Parametry
Hmotnost včetně obalu 1,0 kg


